
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «10» декабря 2019 г.         № 2231 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО Александровск 

«Развитие образования» на 2014 – 2020 годы 

 

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Александровск, утвержденным постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции от 

19.10.2016 № 1937), в целях приведения в соответствие с протоколом заседания 

Программно-целевого Совета ЗАТО Александровск от «06» ноября 2019 № 6 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск «Развитие  

образования» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 15.10.2013 № 2412 (в редакции от 

15.07.2014 № 1772, от 10.10.2014 № 2510, от 31.12.2014 № 3317, от 07.04.2015 № 

880, от 15.10.2015 № 2213, от 28.10.2015 № 2264, от 08.02.2016 № 284, от 

07.09.2016 № 1726, от 03.10.2016 № 1848, от 18.11.2016 №2188, от 28.12.2016 № 

2574, от 17.01.2017 № 75, от 24.04.2017 № 861, от 20.06.2017 № 1200, от 

06.07.2017 № 1342, от 18.10.2017 № 1917, от 12.12.2017 № 2360, от 29.12.2017 № 

2504, от 19.04.2018 № 708, от 19.06.2018 № 1100, от 27.08.2018 № 1558, 13.09.2018 

№ 1660, от 15.11.2018 № 2129, от 15.11.2018 № 2130, от 29.12.2018 № 2526, от 

10.04.2019 № 602, от 06.06.2019 № 977) (далее –  Программа) следующие 

изменения:  

1.1.  В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение Программы» 

читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе: 11 707 473 497 руб. 56 коп. 

в том числе: 

МБ: 4 884 296 322 руб. 18 коп.  

из них: 

2014 год – 781 992 303 руб. 05 коп. 

2015 год – 731 212 811 руб. 05 коп. 

2016 год – 643 396 561 руб. 64 коп. 

2017 год – 627 843 705 руб. 62 коп. 

2018 год – 671 454 306 руб. 08 коп. 

2019 год – 732 858 771 руб. 83 коп. 

2020 год – 695 537 862 руб. 91 коп. 

 



 2 

ОБ: 5 687 572 929 руб. 26 коп.  

 

из них: 

2014 год – 654 944 860 руб. 00 коп. 

2015 год – 694 040 208 руб. 00 коп, 

2016 год – 724 568 456 руб. 00 коп. 

2017 год – 770 408 830 руб. 50 коп. 

2018 год – 863 950 827 руб. 88 коп. 

2019 год – 1 012 706 924 руб. 79 коп. 

2020 год – 966 952 822 руб. 09 коп. 

 

ФБ: 297 534 544 руб. 88 коп. 

из них: 

2014 год – 153 856 484 руб. 18 коп. 

2015 год – 68 714 400 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 30 507 100 руб. 00 коп. 

2019 год – 44 456 560 руб. 70 коп. 

2020 год - 0 руб. 00 коп. 

 

ВБС: 838 069 701 руб. 24 коп. 

из них: 

2014 год – 103 719 420 руб. 00 коп. 

2015 год – 108 545 003 руб. 81 коп. 

2016 год – 113 519 567 руб. 15 коп. 

2017 год – 124 460 168 руб. 04 коп. 

2018 год – 125 920 220 руб. 08 коп. 

2019 год – 132 943 935 руб. 07 коп. 

2020 год – 128 961 387 руб. 09 коп. 

1.2. В Паспорте подпрограммы раздел 1 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 1» читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе 1: 4 472 960 664 руб. 04 коп. 

в том числе: 

МБ: 1 523 817 948 руб. 64 коп. 

из них: 

2014 год – 188 197 260 руб. 56 коп. 

2015 год – 183 358 996 руб. 30 коп. 

2016 год – 200 063 567 руб. 48 коп. 

2017 год – 214 739 723 руб. 39 коп. 

2018 год – 232 433 668 руб. 38 коп.  

2019 год – 252 449 499 руб. 25 коп. 

2020 год – 252 575 233 руб. 28 коп. 

 

ОБ: 2 541 727 062 руб. 53 коп. 



 3 

в том числе: 

2014 год – 296 853 576 руб. 00 коп. 

2015 год – 303 770 524 руб. 76 коп. 

2016 год – 323 224 934 руб. 43 коп. 

2017 год – 351 170 309 руб. 21 коп. 

2018 год – 397 577 270 руб. 43 коп. 

2019 год – 433 149 265 руб. 89 коп. 

2020 год – 435 981 181 руб. 81 коп. 

 

ФБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

 

ВБС: 407 415 652 руб. 87 коп. 

из них: 

2014 год – 44 393 600 руб. 00 коп. 

2015 год – 47 314 325 руб. 28 коп. 

2016 год – 58 275 392 руб. 00 коп. 

2017 год – 61 458 523 руб. 16 коп. 

2018 год – 63 829 758 руб. 23 коп. 

2019 год – 68 078 496 руб. 11 коп. 

2020 год – 64 065 558 руб. 09 коп. 

1.3. В Паспорте подпрограммы раздел 2 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 2» читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе 2: 4 973 722 786 руб. 56 коп. 

в том числе: 

МБ: 2 194 240 496 руб. 55 коп. 

из них: 

2014 год – 288 108 773 руб. 97 коп. 

2015 год – 288 034 535 руб. 81 коп. 

2016 год – 305 418 423 руб. 32 коп. 

2017 год – 313 261 876 руб. 90 коп. 

2018 год – 344 908 973 руб. 09 коп. 

2019 год – 319 533 558 руб. 67 коп. 

2020 год – 334 974 354 руб. 79 коп. 

 

ОБ: 2 607 778 145 руб. 85 коп. 

из них: 

2014 год – 308 069 784 руб. 00 коп. 



 4 

2015 год – 318 165 579 руб. 24 коп. 

2016 год – 331 671 421 руб. 57 коп. 

2017 год – 359 340 007 руб. 56 коп. 

2018 год – 402 189 548 руб. 05 коп. 

2019 год – 437 402 005 руб. 94 коп. 

2020 год – 450 939 799 руб. 49 коп. 

 

ФБ: 0  руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

 

ВБ: 171 704 144 руб. 16 коп. 

из них: 

2014 год – 33 978 700 руб. 00 коп. 

2015 год – 23 308 952 руб. 43 коп. 

2016 год – 22 417 961 руб. 15 коп. 

2017 год – 23 284 843 руб. 61 коп. 

2018 год – 22 633 501 руб. 61 коп. 

2019 год – 20 945 606 руб. 36 коп. 

2020 год – 25 134 579 руб. 00 коп. 

1.4. В Паспорте подпрограммы раздел 3 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 3» читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе 3: 378 942 615 руб. 41 коп. 

в том числе: 

МБ: 113 099 087 руб. 41 коп. 

из них: 

2014 год – 12 523 313 руб. 00 коп. 

2015 год – 14 817 822 руб. 47 коп. 

2016 год – 15 255 210 руб. 43 коп. 

2017 год – 16 476 318 руб. 66 коп. 

2018 год – 17 846 870 руб. 92 коп. 

2019 год – 17 747 119 руб. 51 коп. 

2020 год – 18 432 432 руб. 42 коп. 

 

ОБ: 265 843 528 руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 30 768 200 руб. 00 коп. 

2015 год – 34 894 200 руб. 00 коп. 

2016 год – 36 604 800 руб. 00 коп. 



 5 

2017 год – 39 331 400 руб. 00 коп. 

2018 год – 43 402 100 руб. 00 коп. 

2019 год – 40 036 128 руб. 00 коп. 

2020 год – 40 806 700 руб. 00 коп. 

 

ФБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

 

ВБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

1.5. В Паспорте подпрограммы раздел 4 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 4» читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе 4: 150 054 220 руб.98 коп. 

в том числе: 

МБ: 149 277 407 руб. 32 коп. 

из них: 

2014 год – 23 399 977 руб. 00 коп. 

2015 год – 23 253 823 руб. 41 коп. 

2016 год – 20 404 100 руб. 63 коп. 

2017 год – 21 301 599 руб. 51 коп. 

2018 год – 19 978 643 руб. 00 коп. 

2019 год – 20 363 357 руб. 46 коп. 

2020 год – 20 575 906 руб. 31 коп. 

 

ОБ: 50 272 руб. 87 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 



 6 

2019 год – 20 940 руб. 00 коп. 

2020 год – 29 332 руб. 87 коп. 

 

ФБ: 0  руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

 

ВБ: 726 540 руб. 79 коп. 

из них: 

2014 год – 57 000 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год –  147 581 руб. 17 коп. 

2018 год – 181 762 руб. 80 коп. 

2019 год – 190 196 руб. 82 коп. 

2020 год – 150 000 руб. 00 коп. 

1.6. В Паспорте подпрограммы раздел 5 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 5» читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе 5: 223 399 356 руб. 14 коп. 

в том числе: 

МБ: 214 536 234 руб.24 коп. 

из них: 

2014 год – 28 400 869 руб. 00 коп. 

2015 год – 26 885 454 руб. 86 коп. 

2016 год – 26 909 030 руб. 62 коп. 

2017 год – 28 135 196 руб. 18 коп. 

2018 год – 29 064 378 руб. 33 коп. 

2019 год – 29 444 455 руб. 72 коп. 

2020 год – 45 696 849 руб. 53 коп. 

 

ОБ: 241 718 руб. 57 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 64 848 руб. 57 коп. 

2019 год – 176 870 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 



 7 

 

ФБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

 

ВБ: 8 621 403 руб. 33 коп. 

из них: 

2014 год – 1 000 000 руб. 00 коп. 

2015 год – 1 511 088 руб. 65 коп. 

2016 год – 654 114 руб. 00 коп. 

2017 год – 1 050 750 руб. 10 коп. 

2018 год – 215 434 руб. 00 коп. 

2019 год – 3 097 236 руб. 58 коп. 

2020 год – 1 092 780 руб. 00 коп. 

1.7. В Паспорте подпрограммы раздел 6 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 6» читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе 6: 385 902 370 руб. 80 коп. 

в том числе: 

МБ: 48 885 574 руб. 96 коп. 

из них: 

2014 год – 6 370 094 руб. 00 коп. 

2015 год – 6 261 697 руб. 23 коп. 

2016 год – 5 948 669 руб. 76 коп. 

2017 год – 6 439 998 руб. 00 коп. 

2018 год – 6 765 832 руб. 47 коп. 

2019 год – 8 802 915 руб. 00 коп. 

2020 год – 8 296 368 руб. 50 коп. 

 

ОБ: 117 046 023 руб. 75 коп. 

из них: 

2014 год – 16 180 900 руб. 00 коп. 

2015 год – 13 779 800 руб. 00 коп. 

2016 год – 14 942 700 руб. 00 коп. 

2017 год – 15 925 900 руб. 00 коп. 

2018 год – 17 482 927 руб. 83 коп. 

2019 год – 18 261 570 руб. 00 коп. 

2020 год – 20 472 225 руб. 92 коп. 

 

ФБ: 0 руб. 00 коп. 



 8 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

 

ВБ: 219 970 772 руб. 09 коп. 

из них: 

2014 год – 19 837 340 руб. 00 коп. 

2015 год – 31 512 579 руб. 45 коп. 

2016 год – 28 310 100 руб. 00 коп. 

2017 год – 34 200 000 руб. 00 коп. 

2018 год – 34 857 462 руб. 44 коп. 

2019 год – 37 053 290 руб. 20 коп. 

2020 год – 34 200 000 руб. 00 коп. 

1.8. В Паспорте подпрограммы раздел 7 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 7» читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе 7: 115 979 915 руб. 14 коп. 

в том числе: 

МБ: 63 284 963 руб. 14 коп. 

из них: 

2014 год – 10 150 939 руб. 00 коп. 

2015 год – 9 058 458 руб. 30 коп. 

2016 год – 8 455 158 руб. 70 коп. 

2017 год – 8 846 090 руб. 00 коп. 

2018 год – 8 896 786 руб. 94 коп. 

2019 год – 8 961 827 руб. 12 коп. 

2020 год – 8 915 703 руб. 08 коп. 

 

ОБ: 23 063 764 руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 3 072 400 руб. 00 коп. 

2015 год – 2 824 004 руб. 00 коп. 

2016 год – 3 124 600 руб. 00 коп. 

2017 год – 3 866 700 руб. 00 коп. 

2018 год – 3 234 133 руб. 00 коп. 

2019 год – 3 404 845 руб. 00 коп. 

2020 год – 3 537 082 руб. 00 коп. 

 

 

ФБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 



 9 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

 

ВБ: 29 631 188 руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 4 452 780 руб. 00 коп. 

2015 год – 4 898 058 руб. 00 коп. 

2016 год – 3 862 000 руб. 00 коп. 

2017 год – 4 318 470 руб. 00 коп. 

2018 год – 4 202 301 руб. 00 коп. 

2019 год – 3 579 109 руб. 00 коп. 

2020 год – 4 318 470 руб. 00 коп. 

1.9. В Паспорте подпрограммы раздел 8 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 8» читать в следующей редакции:  

«Всего по Программе 8: 1 006 511 568 руб. 49 коп. 

в том числе: 

МБ: 577 154 609 руб. 92 коп. 

из них: 

2014 год – 224 841 076 руб. 52 коп. 

2015 год – 179 542 022 руб. 67 коп. 

2016 год – 60 942 400 руб. 70 коп. 

2017 год – 18 642 902 руб. 98 коп. 

2018 год – 11 559 152 руб. 95 коп. 

2019 год – 75 556 039 руб. 10 коп. 

2020 год – 6 071 015 руб. 00 коп. 

 

ОБ: 131 822 413 руб. 69 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 20 606 100 руб. 00 коп. 

2016 год – 15 000 000 руб. 00 коп. 

2017 год – 774 513 руб. 73 коп. 

2018 год – 00 руб. 00 коп. 

2019 год – 80 255 299 руб. 96 коп. 

2020 год – 15 186 500 руб. 00 коп. 

 

ФБ: 297 534 544 руб. 88 коп. 

из них: 

2014 год – 153 856 484 руб. 18 коп. 

2015 год – 68 714 400 руб. 00 коп. 



 10 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 30 507 100 руб. 00 коп. 

2019 год – 44 456 560 руб. 70 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

 

ВБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

2014 год – 0 руб. 00 коп. 

2015 год – 0 руб. 00 коп. 

2016 год – 0 руб. 00 коп. 

2017 год – 0 руб. 00 коп. 

2018 год – 0 руб. 00 коп. 

2019 год – 0 руб. 00 коп. 

2020 год – 0 руб. 00 коп. 

1.10. Таблицы к Программе «Развитие образования» на 2014-2020 годы 

читать в новой редакции согласно приложениям №№1-17. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации ЗАТО Александровск Г.Ю. 

Чебелеву.  

 

 

 

Глава ЗАТО  Александровск                                                      С.М.Кауров 



Таблица № 2

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5

Всего по Программе 11 707 473 497,56 1 694 513 067,23 1 602 512 422,86 1 481 484 584,79 1 522 712 704,16 1 691 832 454,04 1 922 966 192,39 1 791 452 072,09

местного бюджета 4 884 296 322,18 781 992 303,05 731 212 811,05 643 396 561,64 627 843 705,62 671 454 306,08 732 858 771,83 695 537 862,91 1 662 490 685,00   

средств областного бюджета 5 687 572 929,26 654 944 860,00 694 040 208,00 724 568 456,00 770 408 830,50 863 950 827,88 1 012 706 924,79 966 952 822,09 1 662 490 685,00   

средств федерального бюджета 297 534 544,88 153 856 484,18 68 714 400,00 0,00 0,00 30 507 100,00 44 456 560,70 0,00 -                            

внебюджетных средств 838 069 701,24 103 719 420,00 108 545 003,81 113 519 567,15 124 460 168,04 125 920 220,08 132 943 935,07 128 961 387,09

Управление образования администрации 

ЗАТО Александровск 10 855 026 333,83 1 353 705 564,48 1 366 118 576,67 1 413 596 645,04 1 521 675 290,43 1 658 425 354,04 1 750 052 831,08 1 791 452 072,09

местного бюджета 4 440 413 517,02 595 041 284,48 578 533 364,86 590 508 621,89 627 580 805,62 668 554 306,08 684 657 271,18 695 537 862,91

средств областного бюджета 5 576 543 115,57 654 944 860,00 679 040 208,00 709 568 456,00 769 634 316,77 863 950 827,88 932 451 624,83 966 952 822,09

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 838 069 701,24 103 719 420,00 108 545 003,81 113 519 567,15 124 460 168,04 125 920 220,08 132 943 935,07 128 961 387,09

в том числе инвестиции в основной капитал 20 333 549,72 20 333 549,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление муниципальной 

собственностью администрации ЗАТО 

Александровск 646 126 702,42 340 807 502,75 236 393 846,19 67 887 939,75 1 037 413,73 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 392 781 304,51 186 951 018,57 152 679 446,19 52 887 939,75 262 900,00 0,00 0,00 0,00

средств областного бюджета 30 774 513,73 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 774 513,73 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 222 570 884,18 153 856 484,18 68 714 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной капитал 646 126 702,42 340 807 502,75 236 393 846,19 67 887 939,75 1 037 413,73 0,00 0,00 0,00

Администрация ЗАТО Александровск 206 320 461,31 0,00 0,00 0,00 0,00 33 407 100,00 172 913 361,31 0,00

местного бюджета 51 101 500,65 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 48 201 500,65 0,00

средств областного бюджета 80 255 299,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 255 299,96 0,00

средств федерального бюджета 74 963 660,70 0,00 0,00 0,00 0,00 30 507 100,00 44 456 560,70 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной капитал 206 320 461,31 0,00 0,00 0,00 0,00 33 318 900,00 172 913 361,31 0,00

662 489 836,18        652 201 405,76      631 756 501,67      

6 064 469,90-             32 455 865,42-        63 781 361,24-        

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:

в том числе за счет средств:

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231 

в том числе за счет средств:

в том числе за счет средств:

Обоснование ресурсного обеспечения Программы    "Развитие образования" на 2014-2020 годы                                                                                                                          

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.



Таблица №2(1)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 1 4 472 960 664,04 529 444 436,56 534 443 846,34 581 563 893,91 627 368 555,76 693 840 697,04 753 677 261,25 752 621 973,18

местного бюджета 1 523 817 948,64 188 197 260,56 183 358 996,30 200 063 567,48 214 739 723,39 232 433 668,38 252 449 499,25 252 575 233,28

областного бюджета 2 541 727 062,53 296 853 576,00 303 770 524,76 323 224 934,43 351 170 309,21 397 577 270,43 433 149 265,89 435 981 181,81

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 407 415 652,87 44 393 600,00 47 314 325,28 58 275 392,00 61 458 523,16 63 829 758,23 68 078 496,11 64 065 558,09

Управление образования 

администрации ЗАТО 

Александровск

4 472 960 664,04 529 444 436,56 534 443 846,34 581 563 893,91 627 368 555,76 693 840 697,04 753 677 261,25 752 621 973,18

местного бюджета 1 523 817 948,64   188 197 260,56   183 358 996,30 200 063 567,48 214 739 723,39 232 433 668,38 252 449 499,25 252 575 233,28 252 575 233,28      

областного бюджета 2 541 727 062,53 296 853 576,0 303 770 524,76 323 224 934,43 351 170 309,21 397 577 270,43 433 149 265,89 435 981 181,81 435 981 181,81      

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                          

внебюджетных средств 407 415 652,87 44 393 600,0 47 314 325,28 58 275 392,00 61 458 523,16 63 829 758,23 68 078 496,11 64 065 558,09 64 065 558,09        

в том числе инвестиции в основной 

капитал
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                          

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231                       

в том числе за счет средств:

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1  "Качественное и доступное дошкольное образование"                                                                                                                                        

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.



Таблица №3 (1)

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 2 394 215 106,13 287 085 070,00 289 512 389,00 309 857 326,13 334 968 711,60 366 092 329,00 404 608 980,40 402 090 300,00

МБ 4 174 368,68 3 970 110,00 112 857,13 23 270,01 68 131,54

ОБ 2 390 040 737,45 283 114 960,00 289 512 389,00 309 744 469,00 334 945 441,59 366 024 197,46 404 608 980,40 402 090 300,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 1 841 253 829,64 209 551 061,53 203 813 083,76 247 178 201,23 267 013 631,60 298 501 580,02 317 269 265,50 297 927 006,00

МБ 1 419 430 356,19 166 906 451,53 157 638 427,98 190 702 809,23 206 484 445,94 221 209 313,70 241 512 254,90 234 976 652,91

ОБ 24 965 368,46 967 810,00 14 616 472,97 9 381 085,49

ФБ 0,00

ВБС 396 858 104,99 41 676 800,00 46 174 655,78 56 475 392,00 60 529 185,66 62 675 793,35 66 375 925,11 62 950 353,09

Всего 34 547 131,85 17 320 699,03 17 226 432,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 34 547 131,85 17 320 699,03 17 226 432,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 61 107 485,36 805 706,00 9 276 871,26 9 991 366,55 8 504 275,06 11 156 223,14 10 937 244,35 10 435 799,00

МБ 58 503 310,55 8 494 135,50 9 247 901,12 8 232 007,44 11 156 223,14 10 937 244,35 10 435 799,00

ОБ 2 604 174,81 805 706,00 782 735,76 743 465,43 272 267,62

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 2 705 700,00 291 800,00 328 700,00 310 700,00 389 100,00 413 100,00 467 300,00 505 000,00

МБ 0,00

ОБ 2 705 700,00 291 800,00 328 700,00 310 700,00 389 100,00 413 100,00 467 300,00 505 000,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 108 224 100,00 11 673 300,00 13 146 700,00 12 426 300,00 15 563 500,00 16 523 500,00 18 691 900,00 20 198 900,00

МБ 0,00

ОБ 108 224 100,00 11 673 300,00 13 146 700,00 12 426 300,00 15 563 500,00 16 523 500,00 18 691 900,00 20 198 900,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 10 557 547,88 2 716 800,00 1 139 669,50 1 800 000,00 929 337,50 1 153 964,88 1 702 571,00 1 115 205,00

МБ 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 10 557 547,88 2 716 800,00 1 139 669,50 1 800 000,00 929 337,50 1 153 964,88 1 702 571,00 1 115 205,00

Всего 20 349 763,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 349 763,18

МБ 7 162 781,37 7 162 781,37

ОБ 13 186 981,81 13 186 981,81

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 4 472 960 664,04 529 444 436,56 534 443 846,34 581 563 893,91 627 368 555,76 693 840 697,04 753 677 261,25 752 621 973,18

МБ 1 523 817 948,64 188 197 260,56 183 358 996,30 200 063 567,48 214 739 723,39 232 433 668,38 252 449 499,25 252 575 233,28

ОБ 2 541 727 062,53 296 853 576,00 303 770 524,76 323 224 934,43 351 170 309,21 397 577 270,43 433 149 265,89 435 981 181,81

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 407 415 652,87 44 393 600,00 47 314 325,28 58 275 392,00 61 458 523,16 63 829 758,23 68 078 496,11 64 065 558,09

0
МБДОУ, МАДОУ, 

МАОУ ООШ № 280

в том числе:

1.9.

Частичная компенсация дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений в связи с доведением оплаты труда до 

минимального размера оплаты труда, установленного 

федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном 

размере оплаты труда» (с изменениями), увеличенного на 

районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы 

в районах Крайнего Севера

2014 - 2020 

Просроченная кредиторская задолженность 

муниципальных учреждений в части расходов на 

оплату труда и уплату взносов по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 

(тыс.руб.)

100,00

97,50 100,00 100,00

1

1 11

95,70

2014 - 2020 

2014 - 2020 

Доля граждан, воспользовавшихся правом на 

получение компенсации части родительской платы, от 

общей численности граждан, имеющих указанное 

право, %У

93,50

1

2014 - 2020 

93,0093,3093,70

1

МБДОУ, МАДОУ, 

МБДОУ "ООШ 

№280"

93,00 93,00 93,00

11 11.7 Предоставление дополнительных платных услуг

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 "Качественное и доступное дошкольное образование"

Источник 

финансиров

ания

Объемы финансирования, руб.коп.

МБДОУ, МАДОУ

в том числе:

1.6

МБДОУ, МАДОУ, 

МБДОУ "ООШ 

№280"

2014 - 2020 

ВСЕГО по Подпрограмме 1:

в том числе:

1.5

Организация мер по предоставлению и выплате компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных дошкольных образовательных и 

общеобразовательных учреждениях 

в том числе:

Удовлетворение потребностей населения ЗАТО 

Александровск в услугах, предоставляемых сверх 

основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования детей ( да-1, нет -0)

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных учреждениях

МБДОУ, МАДОУ1 1

МБДОУ, МАДОУ, 

МБДОУ "ООШ 

№280"

100,00100,00

МБДОУ, МАДОУ, 

МБДОУ "ООШ 

№280"

1

Исполнитель, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год)

Показатели результативности выполнения мероприятий

1.1 99,60

в том числе:
Отношение численности детей 3 - 7 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем году, к  сумме 

численности детей в возрасте 3 - 7 лет, получающих 

дошкольное  образование в текущем году и численности детей 

в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение 

в текущем году дошкольного образования

Цель:Удовлетворение потребности населения ЗАТО Александровск в качественном и доступном дошкольном образовании 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных дошкольных образовательных и 

общеобразовательных учреждениях 

2014 - 2020 100,00

в том числе:

2014 - 2020 100,00

100,00

100,00

1

1 1

Доля физических лиц, получивших  социальные 

гарантии, от общего количества физических лиц, 

имеющих право на социальные гарантии в 

соответствующем финансовом году,(%)

1

1.2

 Создание условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных учреждениях 

Содержание недвижимого и особо ценного движимого 

имущества муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений

Обеспечение условий для предоставления 

муниципальных услуг(работ) ( да-1, нет -0)

в том числе:

1.4 Предоставление социальных гарантий работникам

1.3

Удовлетворение потребностей населения ЗАТО 

Александровск в услугах  по присмотру и уходу за детьми, 

содержанию детей в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях

2014 - 2020 100

1

1

в том числе:

Предоставление родителям (законным 

представителям), возможности реализации права на 

получение компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в МДОУ( да-1, нет -0)

1 1

в том числе:

1001

Приложение № 3

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

МБДОУ, МАДОУ, 

МБДОУ "ООШ 

№280"

100,00 100,00

1

Задача 1: Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей

1

100 100

1



Таблица №2(2)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 2 4 973 722 786,56 630 157 257,97 629 509 067,48 659 507 806,04 695 886 728,07 769 732 022,75 777 881 170,97 811 048 733,28

местного бюджета 2 194 240 496,55 288 108 773,97 288 034 535,81 305 418 423,32 313 261 876,90 344 908 973,09 319 533 558,67 334 974 354,79

областного бюджета 2 607 778 145,85 308 069 784,00 318 165 579,24 331 671 421,57 359 340 007,56 402 189 548,05 437 402 005,94 450 939 799,49

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 171 704 144,16 33 978 700,00 23 308 952,43 22 417 961,15 23 284 843,61 22 633 501,61 20 945 606,36 25 134 579,00

Управление образования 

администрации ЗАТО Александровск
4 973 722 786,56 630 157 257,97 629 509 067,48 659 507 806,04 695 886 728,07 769 732 022,75 777 881 170,97 811 048 733,28

местного бюджета 2 194 240 496,55 288 108 773,97 288 034 535,81 305 418 423,32 313 261 876,90 344 908 973,09 319 533 558,67 334 974 354,79

областного бюджета 2 607 778 145,85 308 069 784,00 318 165 579,24 331 671 421,57 359 340 007,56 402 189 548,05 437 402 005,94 450 939 799,49

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 171 704 144,16 33 978 700,00 23 308 952,43 22 417 961,15 23 284 843,61 22 633 501,61 20 945 606,36 25 134 579,00

в том числе инвестиции в основной 

капитал
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 4

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231  

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 "Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере общего и 

дополнительного образования"                                                                                                                             

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:



Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 665 976 694,01 117 460 965,80 135 349 395,49 130 598 022,34 134 781 404,21 147 786 906,17 0,00 0,00

МБ 65 381,53 13 285,36 12 125,62 39 970,55

ОБ 665 911 312,48 117 460 965,80 135 349 395,49 130 584 736,98 134 769 278,59 147 746 935,62

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 821 415 272,05 137 693 999,30 129 055 787,51 165 212 466,47 186 942 244,48 202 510 774,29 0,00 0,00

МБ 80 221,29 11 357,15 13 450,47 55 413,67

ОБ 821 335 050,76 137 693 999,30 129 055 787,51 165 201 109,32 186 928 794,01 202 455 360,62

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 186 590 217,08 39 462 578,90 50 275 216,00 31 629 962,70 29 818 659,10 35 403 800,38 0,00 0,00

МБ 0,00

ОБ 186 590 217,08 39 462 578,90 50 275 216,00 31 629 962,70 29 818 659,10 35 403 800,38

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 4 583 344,00 4 583 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00

ОБ 4 583 344,00 4 583 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 4 964 297,00 4 964 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00

ОБ 4 964 297,00 4 964 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 286 459,00 286 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00

ОБ 286 459,00 286 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 660 447 781,01 83 110 947,83 77 108 268,28 100 496 919,18 103 908 566,72 112 619 220,01 88 136 528,30 95 067 330,69

МБ 660 218 028,58 83 110 947,83 77 108 268,28 100 496 919,18 103 908 566,72 112 389 467,58 88 136 528,30 95 067 330,69

ОБ 229 752,43 0,00 0,00 0,00 229 752,43 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 36 194 498,82 18 142 043,00 18 052 455,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 36 194 498,82 18 142 043,00 18 052 455,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 46 154 970,18 1 131 090,00 5 540 424,87 7 199 353,02 7 526 937,95 7 870 248,93 8 348 281,41 8 538 634,00

МБ 36 504 875,06 4 431 254,63 5 902 090,45 6 239 369,57 6 240 845,00 6 679 881,41 7 011 434,00

ОБ 9 650 095,12 1 131 090,00 1 109 170,24 1 297 262,57 1 287 568,38 1 629 403,93 1 668 400,00 1 527 200,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 845 008 921,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 686 821,68 429 322 100,00

МБ 160 772,43 160 772,43

ОБ 844 848 149,25 415 526 049,25 429 322 100,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 11 623 416,31 862 705,00 1 413 208,07 1 573 000,00 1 725 048,12 1 700 755,12 2 498 700,00 1 850 000,00

МБ 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 11 623 416,31 862 705,00 1 413 208,07 1 573 000,00 1 725 048,12 1 700 755,12 2 498 700,00 1 850 000,00

100,00 100,00

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

1.10
Предоставление общедоступного бесплатного начального, среднего и основного общего образования 

по основным общеобразовательным программам в образовательных учреждениях
2014 - 2020 

Предоставление доступа населения ЗАТО Александровск к 

получению качественного общедоступного и бесплатного 

начального, среднего и основного общего образования по 

основным общеобразовательным программам (%)

в том числе:

100

1

2014 - 2020 

1.9 Предоставление социальных гарантий работникам 2014 - 2020 

1.8  Содержание имущества  муниципальных образовательных учреждений

1

в том числе:

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 "Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере общего и дополнительного образования"

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год)

Источник 

финансиров

ания

в том числе:

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения мероприятий
Исполнитель, перечень 

организаций, участвующих 

в реализации основных 

мероприятий

Цель:Удовлетворение потребностей населения ЗАТО Александровск в получении качественного, общедоступного и бесплатного общего образования, а также в получении качественных услуг в сфере дополнительного образования детей

Задача 1 Обеспечение соответствия качества обучения по общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными общеобразовательными учреждениями, требованиям федеральных государственных образовательных стандартов на всех ступенях общего образования

1.1
Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования по основным 

общеобразовательным программам в образовательных учреждениях
2014 - 2020 

Предоставление доступа населения ЗАТО Александровск к 

получению качественного общедоступного и бесплатного 

начального общего образования по основным 

общеобразовательным программам (%)

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

в том числе:

1.2
Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования по основным 

общеобразовательным программам в образовательных учреждениях
2014 - 2020 

Предоставление доступа населения ЗАТО Александровск к 

получению качественного общедоступного и бесплатного 

основного общего образования по основным 

общеобразовательным программам (%)

100,00 100,00

в том числе:

100,00 100,00 100,00

100,00 100,00

в том числе:

100,001.3
Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в образовательных учреждениях
2014 - 2020 

Предоставление доступа населения ЗАТО Александровск к 

получению качественного общедоступного и бесплатного 

среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам (%)

100,00 100,00

100,00

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

100,00 100,00

100,00 100,00

100,00

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

100,00

1.4
 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего образования детям-инвалидам в 

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалидов
2014 - 2020 

Предоставление доступа детям-инвалидам к получению 

общедоступного и бесплатного начального общего образования 

в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 

инвалидов

100,00 100,00

в том числе:

100,00

100,00 100,00

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

100,00 100,00

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

1.5
 Предоставление общедоступного и бесплатного основного общего образования детям-инвалидам в 

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалидов
2014 - 2020 

в том числе:

1.6
Предоставление общедоступного и бесплатного среднего общего образования детям-инвалидам в 

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалидов
2014 - 2020 

в том числе:

100,00

100,00 100,00100,00 100,00 100,00 100,00

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

1.7

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным образовательным программам (за исключением 

государственных полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами)

2014 - 2020 
Наличие акта приемки образовательного учреждения к началу 

учебного года (да -1, нет-0)
1,00 1,00

в том числе:

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

1 1 1 1 1

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

100

1

1 100 1001

Предоставление доступа детям-инвалидам к получению 

общедоступного и бесплатного основного общего образования 

в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 

инвалидов

100,00

Предоставление доступа детям-инвалидам к получению 

общедоступного и бесплатного среднего общего образования в 

соответствии с индивидуальной программой реабилитации 

инвалидов

100,00

Обеспечение условий для предоставления муниципальных 

услуг(работ) ( да-1, нет -0)
1

Доля физических лиц, получивших  социальные гарантии, от 

общего количества физических лиц, имеющих право на 

социальные гарантии в соответствующем финансовом году,(%)

100,00 100,00

1.11 Предоставление дополнительных платных услуг в общеобразовательных учреждениях 2014 - 2020 

Удовлетворение потребностей населения ЗАТО Александровск 

в услугах, предоставляемых сверх основной 

общеобразовательной программы ( да-1, нет -0)

1 1

в том числе:

1 1 1 1

Приложение № 5

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231                   Таблица 

№3 (2)



Всего 583 153,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583 153,89

МБ 43 736,54 43 736,54

ОБ 539 417,35 539 417,35

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 3 622 890,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 622 890,69

МБ 271 716,80 271 716,80

ОБ 3 351 173,89 3 351 173,89

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 3 287 451 915,72 407 698 429,83 416 794 756,04 436 709 723,71 464 702 860,58 507 891 704,90 514 670 331,39 538 984 109,27

МБ 733 539 231,05 101 252 990,83 99 591 978,73 106 423 652,14 110 173 512,38 118 725 696,80 94 977 182,14 102 394 218,03

ОБ 2 542 289 268,36 305 582 734,00 315 789 569,24 328 713 071,57 352 804 300,08 387 465 252,98 417 194 449,25 434 739 891,24

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 11 623 416,31 862 705,00 1 413 208,07 1 573 000,00 1 725 048,12 1 700 755,12 2 498 700,00 1 850 000,00

2

Всего 1 357 932 306,68 168 802 759,17 175 694 783,60 198 785 017,62 206 451 978,60 237 786 812,44 241 494 630,66 128 916 324,59

МБ 1 308 643 337,44 166 315 709,17 173 318 773,60 195 826 667,62 199 916 271,12 223 062 517,37 221 287 073,97 128 916 324,59

ОБ 49 288 969,24 2 487 050,00 2 376 010,00 2 958 350,00 6 535 707,48 14 724 295,07 20 207 556,69

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 25 470 557,27 12 512 827,97 12 957 729,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 25 470 557,27 12 512 827,97 12 957 729,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 20 063 674,41 0,00 2 166 054,18 3 168 103,56 3 172 093,40 3 120 758,92 3 269 302,56 5 167 361,79

МБ 20 063 674,41 0,00 2 166 054,18 3 168 103,56 3 172 093,40 3 120 758,92 3 269 302,56 5 167 361,79

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 151 330 727,85 24 365 995,00 21 895 744,36 20 844 961,15 21 559 795,49 20 932 746,49 18 446 906,36 23 284 579,00

МБ 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 151 330 727,85 24 365 995,00 21 895 744,36 20 844 961,15 21 559 795,49 20 932 746,49 18 446 906,36 23 284 579,00

Всего 7 451 599,00 7 451 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 7 451 599,00 7 451 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 575 647,00 575 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 575 647,00 575 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 8 750 000,00 8 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 8 750 000,00 8 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 18 010 620,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 010 620,94

МБ 7 693 917,54 7 693 917,54

ОБ 10 316 703,40 10 316 703,40

ФБ 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 96 685 737,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 685 737,69

МБ 90 802 532,84 90 802 532,84

ОБ 5 883 204,85 5 883 204,85

ФБ 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 686 270 870,84 222 458 828,14 212 714 311,44 222 798 082,33 231 183 867,49 261 840 317,85 263 210 839,58 272 064 624,01

МБ 1 460 701 265,50 186 855 783,14 188 442 557,08 198 994 771,18 203 088 364,52 226 183 276,29 224 556 376,53 232 580 136,76

ОБ 65 488 877,49 2 487 050,00 2 376 010,00 2 958 350,00 6 535 707,48 14 724 295,07 20 207 556,69 16 199 908,25

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 160 080 727,85 33 115 995,00 21 895 744,36 20 844 961,15 21 559 795,49 20 932 746,49 18 446 906,36 23 284 579,00

Всего 4 973 722 786,56 630 157 257,97 629 509 067,48 659 507 806,04 695 886 728,07 769 732 022,75 777 881 170,97 811 048 733,28

МБ 2 194 240 496,55 288 108 773,97 288 034 535,81 305 418 423,32 313 261 876,90 344 908 973,09 319 533 558,67 334 974 354,79

ОБ 2 607 778 145,85 308 069 784,00 318 165 579,24 331 671 421,57 359 340 007,56 402 189 548,05 437 402 005,94 450 939 799,49

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 171 704 144,16 33 978 700,00 23 308 952,43 22 417 961,15 23 284 843,61 22 633 501,61 20 945 606,36 25 134 579,00

0

Просроченная кредиторская задолженность муниципальных 

учреждений в части расходов на оплату труда и уплату взносов по 

обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений (тыс.руб.)

3       

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

в том числе:

2.8

Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников 

муниципальных учреждений в связи с доведением оплаты труда до минимального размера оплаты 

труда, установленного федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты 

труда» (с изменениями), увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж 

работы в районах Крайнего Севера

2014 - 2020 

в том числе:

учреждения 

дополнительного 

образования

2.20

Обеспечение сохранения заработной платы труда работников муниципальных учреждений 

образования, культуры, физической культуры и спорта на уровне, установленном  указами Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012 - 2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 

политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

2014 - 2020 

в том числе:

Обеспечение сохранения средней заработной платы педагогических 

работников муниципальных учерждений дополнительного 

образования детей в отчетном финансовом году на уровне, 

установленном Указами Президента Российской Федерации

Е1

Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Число общеобразовательных

организаций, расположенных в

сельской местности и малых городах,

обновивших материальнотехническую базу для реализации

основных и дополнительных

общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного и

гуманитарного профилей, ед.

в том числе:

0
муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

1.14

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа Мурманской области, имеющих в соответствии с Законом Мурманской области от 

27.12.2004 № 561-01-ЗМО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих 

в сельских населенных пунктах или поселках городского типа" право на установление повышенных на 

25 процентов размеров тарифной ставки, оклада (должностного оклада), установленного работнику по 

сравнению с тарифными ставками, окладами (должностными окладами) специалистов муниципальных 

учреждений образования и культуры, занимающихся этим видом деятельности в городских условиях, в 

соответствии с Перечнем должностей специалистов, работающих в государственных областных и 

муниципальных учреждениях, имеющих право на получение мер социальной поддержки и (или) 

установление повышенных размеров тарифных ставок, окладов (должностных окладов) в соответствии 

с Законом Мурманской области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа", утвержденным 

постановлением Правительства Мурманской области от 01.03.2011 № 86-ПП

2014 - 2020 
Просроченная кредиторская задолженность по оплате труда 

(тыс.рублей)

педагогические работники муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей (%)

учреждения 

дополнительного 

образования

100

Обеспечение условий для предоставления муниципальных 

услуг(работ) ( да-1, нет -0)
1

1

100

11

МАОУ "МУК"

в том числе:

1 1 1

100,00

1 1 1

100,00

100,00

100,00

1

1

100,00

2.6  Содержание имущества  муниципальных образовательных учреждений 2014 - 2020 

Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных образовательных учреждениях 2014 - 2020 

в том числе:

2.5

в том числе:

2.4 Предоставление дополнительных платных услуг в учреждениях дополнительного образования детей 2014 - 2020 

учреждения 

дополнительного 

образования

1

в том числе:

2.3 Предоставление социальных гарантий работникам

11

100

Предоставление доступа населения ЗАТО Александровск к 

получению качественного дополнительного образования (%)
100,00

Удовлетворение потребностей населения ЗАТО Александровск в 

услугах, предоставляемых сверх основной общеобразовательной 

программы ( да-1, нет -0)

100,00100,00

2014 - 2020 

Доля физических лиц, получивших  социальные гарантии, от 

общего количества физических лиц, имеющих право на 

социальные гарантии в соответствующем финансовом году,(%)

11 100100

1 1 11 12.2 Содержание имущества  учреждений дополнительного образования детей 2014 - 2020 

в том числе:

Обеспечение условий для предоставления муниципальных 

услуг(работ) ( да-1, нет -0)

2.1

2.7 Предоставление дополнительных платных услуг в муниципальных образовательных учреждениях 2014 - 2020 

Удовлетворение потребностей населения ЗАТО Александровск в 

услугах, предоставляемых сверх основной общеобразовательной 

программы ( да-1, нет -0)

в том числе:

1 1 1 11 1 1

100,00

100,00 100,00

учреждения 

дополнительного 

образования

1 1

МАОУ "МУК"

учреждения 

дополнительного 

образования

учреждения 

дополнительного 

образования

100,00100,002014 - 2020 
Предоставление доступа населения ЗАТО Александровск к 

получению качественного дополнительного образования (%)
100,00

Итого по задаче 1

в том числе:

Задача 2  Обеспечение соответствия направлений и качества подготовки обучающихся по программам дополнительного образования детей, реализуемым муниципальными учреждениями ЗАТО Александровск, запросам населения

Итого по задаче 2

в том числе:

в том числе:

МАОУ "МУК"

ВСЕГО по Подпрограмме 2:

в том числе:

Предоставление дополнительного образования детям в учреждениях дополнительного образования 

детей



Таблица №2(3)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 3: 378 942 615,41 43 291 513,00 49 712 022,47 51 860 010,43 55 807 718,66 61 248 970,92 57 783 247,51 59 239 132,42

местного бюджета 113 099 087,41 12 523 313,00 14 817 822,47 15 255 210,43 16 476 318,66 17 846 870,92 17 747 119,51 18 432 432,42

областного бюджета 265 843 528,00 30 768 200,00 34 894 200,00 36 604 800,00 39 331 400,00 43 402 100,00 40 036 128,00 40 806 700,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования администрации 

ЗАТО Александровск
378 942 615,41 43 291 513,00 49 712 022,47 51 860 010,43 55 807 718,66 61 248 970,92 57 783 247,51 59 239 132,42

местного бюджета 113 099 087,41 12 523 313,00 14 817 822,47 15 255 210,43 16 476 318,66 17 846 870,92 17 747 119,51 18 432 432,42 18 432 432,42

областного бюджета 265 843 528,00       30 768 200,00   34 894 200,00 36 604 800,00 39 331 400,00 43 402 100,00 40 036 128,00 40 806 700,00 40 806 700,00

федерального бюджета 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 6

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 "Развитие системы образования через эффективное выполнение муниципальных функций"

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:



Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 6 643 094,35 1 951 875,00 2 375 630,76 1 116 398,92 484 246,31 714 943,36 0,00 0,00

МБ 6 643 094,35 1 951 875,00 2 375 630,76 1 116 398,92 484 246,31 714 943,36

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 13 543 365,97 1 951 875,00 2 105 846,00 2 741 536,32 2 897 595,52 3 846 513,13 0,00 0,00

МБ 13 543 365,97 1 951 875,00 2 105 846,00 2 741 536,32 2 897 595,52 3 846 513,13

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 20 186 460,32 3 903 750,00 4 481 476,76 3 857 935,24 3 381 841,83 4 561 456,49 0,00 0,00

МБ 20 186 460,32 3 903 750,00 4 481 476,76 3 857 935,24 3 381 841,83 4 561 456,49 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Всего 34 891 000,00 4 265 000,00 4 405 000,00 4 405 000,00 5 286 000,00 5 406 000,00 5 460 000,00 5 664 000,00

МБ 0,00

ОБ 34 891 000,00 4 265 000,00 4 405 000,00 4 405 000,00 5 286 000,00 5 406 000,00 5 460 000,00 5 664 000,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 434 828,00 131 600,00 0,00 147 200,00 0,00 76 500,00 79 528,00 0,00

МБ 0,00

ОБ 434 828,00 131 600,00 0,00 147 200,00 0,00 76 500,00 79 528,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 12 566 400,00 1 876 300,00 1 698 600,00 1 563 700,00 1 947 800,00 2 088 600,00 1 627 600,00 1 763 800,00

МБ 0,00

ОБ 12 566 400,00 1 876 300,00 1 698 600,00 1 563 700,00 1 947 800,00 2 088 600,00 1 627 600,00 1 763 800,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 084 300,00 418 700,00 209 400,00 200 000,00 314 000,00 628 100,00 209 400,00 104 700,00

МБ 0,00

ОБ 2 084 300,00 418 700,00 209 400,00 200 000,00 314 000,00 628 100,00 209 400,00 104 700,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 3 591 000,00 409 000,00 338 000,00 619 300,00 397 000,00 570 100,00 603 300,00 654 300,00

МБ 0,00

ОБ 3 591 000,00 409 000,00 338 000,00 619 300,00 397 000,00 570 100,00 603 300,00 654 300,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 212 276 000,00 23 667 600,00 28 243 200,00 29 669 600,00 31 386 600,00 34 632 800,00 32 056 300,00 32 619 900,00

МБ 0,00

ОБ 212 276 000,00 23 667 600,00 28 243 200,00 29 669 600,00 31 386 600,00 34 632 800,00 32 056 300,00 32 619 900,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 265 843 528,00 30 768 200,00 34 894 200,00 36 604 800,00 39 331 400,00 43 402 100,00 40 036 128,00 40 806 700,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 265 843 528,00 30 768 200,00 34 894 200,00 36 604 800,00 39 331 400,00 43 402 100,00 40 036 128,00 40 806 700,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Всего 1 954 132,84 952 526,00 1 001 606,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 954 132,84 952 526,00 1 001 606,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 1 954 132,84 952 526,00 1 001 606,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 954 132,84 952 526,00 1 001 606,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Всего 3 908 260,00 1 905 052,00 2 003 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1

Задача 3. Координация деятельности по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период, занятости детей и подростков в летний период

1

в том числе:

УО 

Доля  усыновителей, опекунов 

(попечителей), приёмных 

родителей, в отношении 

которых осуществляется надзор 

за их деятельностью, от общего 

числа усыновителей, опекунов 

100,00 100,00 100,00

в том числе:

2014 - 2020 100,00 100,00 100,00

Итого по задаче 1

100,002.6

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

Итого по задаче 3

Задача 4  Осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений сферы образования ЗАТО Александровск

1 1

УО администрации 

ЗАТО 

Алекандровск

1

УО администрации 

ЗАТО 

Алекандровск

в том числе:

4.1

Разработка и реализация планов по рационализации сети 

образовательных учреждений (создание, реорганизация, 

ликвидация) 

2014 - 2020 

Осуществление функций и 

полномочий учредителей 

муниципальных 

образовательных организаций, 

функций главного 

распорядителя и получателя 

1 1 1 1

3.1

 Разработка и контроль исполнения нормативного акта 

администрации ЗАТО Александровск, регламентирующего  

организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи ЗАТО Александровск

2014 - 2020 

Повышениеуровенья 

удовлетворенности населения 

услугами по организации 

оздоровления детей ( да-1, нет -

0)

1 1

Итого по задаче 2

в том числе:

100,00 100,00

в том числе:

100,002.5

Выплата денежного вознаграждения лицам, осуществляющим 

постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних 

и социальный патронат

2014 - 2020 

Доля образовательных 

организаций, медицинских 

организаций, организаций, 

оказывающих социальные 

услуги, подлежащих контролю 

за соблюдением прав и 

УО 100,00 100,00 100,00

100,00 УО 

100,00

2.4

Проведение текущего ремонта жилых помещений, 

собственниками которых являются дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, либо жилых помещений 

жилого фонда, право пользования которыми сохранено за 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей

2014 - 2020 

Улучшение условий проживания 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей.Доля 

осуществленных работ по  

текущему ремонту жилых 

помещений согласно план-

100,00 100,00

в том числе:

УО 2.3

Организация предоставления и предоставление мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей

2014 - 2020 

Доля осуществленных выплат 

по оказанию мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг от числа обратившихся, в 

соответствии с 

100,00 100,00

в том числе:

100,00 100,00100,00 100,00

100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

100,00

100,00

100,00

УО 2.2

Обеспечение выпускников муниципальных образовательных 

учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа  детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, 

продолжающих обучение по очной форме в образовательных 

учреждениях профессионального образования, одеждой, 

2014 - 2020 

Доля осуществленных выплат 

по обеспечению выпускников 

муниципальных 

образовательных учреждений от 

числа обратившихся, в 

соответствии с 

100,00 100,00

в том числе:

100,00

в том числе:

2.1
Реализация переданных государственных полномочий по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
2014 - 2020 УО 

в том числе:

в том числе:

Доля выполняемых   функций 

по опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних,%

1.2

Контроль и диагностика деятельности муниципальных 

образовательных учреждений по обеспечению выполнения 

государственных стандартов образования, создания условий 

для осуществления присмотра и ухода за детьми

2014 - 2020 

Повышен уровень 

удовлетворенности населения 

качеством дошкольного 

образования ( да-1, нет -0)

1 1

в том числе:

1 1 1

Задача 1 Обеспечение прав граждан на получение образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

1.1

Актуализация нормативных актов ЗАТО Александровск (в 

пределах своих полномочий), регламентирующих порядок, 

условия и качество предоставления муниципальных услуг 

(выполнения работ) подведомственными учреждениями, в 

соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации и (или) Мурманской области, контроль за 

2014 - 2020 

Выполнение  мероприятий по 

повышению эффективности и 

качества услуг в сфере 

дошкольного образования в 

соответствии с "дорожной 

картой"

1 1 1 1 УО 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3 "Развитие системы образования через эффективное выполнение муниципальных функций"

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год)

Источник 

финансиров

ания

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий

Цель:Реализация государственной политики Российской Федерации и Мурманской области, формирование и реализация муниципальной политики ЗАТО Александровск в сфере образования 

Задача 2  Охрана прав детей, оставшихся без попечения родителей

1 1

1 1

1

1

100,00 100,00

Приложение № 7

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231                                                                

Таблица №3 (3)

УО 1

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00



МБ 3 908 260,00 1 905 052,00 2 003 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 3 908 260,00 1 905 052,00 2 003 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 3 908 260,00 1 905 052,00 2 003 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 20 581 935,47 1 905 052,00 2 366 532,10 4 606 452,91 6 074 534,60 5 629 363,86 0,00 0,00

МБ 20 581 935,47 1 905 052,00 2 366 532,10 4 606 452,91 6 074 534,60 5 629 363,86

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 26 380 486,85 1 951 881,00 2 961 790,77 6 790 822,28 7 019 942,23 7 656 050,57 0,00 0,00

МБ 26 380 486,85 1 951 881,00 2 961 790,77 6 790 822,28 7 019 942,23 7 656 050,57 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 36 179 551,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 747 119,51 18 432 432,42

МБ 36 179 551,93 17 747 119,51 18 432 432,42

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 90 958 494,25 7 667 037,00 9 334 738,87 11 397 275,19 13 094 476,83 13 285 414,43 17 747 119,51 18 432 432,42

МБ 90 958 494,25 7 667 037,00 9 334 738,87 11 397 275,19 13 094 476,83 13 285 414,43 17 747 119,51 18 432 432,42

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 378 942 615,41 43 291 513,00 49 712 022,47 51 860 010,43 55 807 718,66 61 248 970,92 57 783 247,51 59 239 132,42

МБ 113 099 087,41 12 523 313,00 14 817 822,47 15 255 210,43 16 476 318,66 17 846 870,92 17 747 119,51 18 432 432,42

ОБ 265 843 528,00 30 768 200,00 34 894 200,00 36 604 800,00 39 331 400,00 43 402 100,00 40 036 128,00 40 806 700,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-                      

УО администрации 

ЗАТО 

Алекандровск

в том числе:

4.4

Осуществление в установленном порядке сбора, обработки и 

анализа статистической, финансовой и бухгалтерской 

отчетности подведомственных муниципальных учреждений, 

предоставление в сооветствующие органы консолидированной 

статистической, финансовой и бухгалтерской отчетности, 

обеспечение ее достоверности, контроль деятельности 

1 11

1 1 1 1 1

Выполнение финансовых 

обязательств в соответствии с 

бюджетной росписью, 

своевременное проведение 

соответствующих платежей ( да-

1, нет -0)

1 1

1

Количество выполняемых 

функций (ед.)
- - -

ВСЕГО по Подпрограмме 3:

в том числе:

в том числе:

в том числе:

Итого по задаче 4

2014 - 2020 

4.5.
Обеспечение исполнения мероприятий в рамках 

муниципальных программ управления образования
2014 - 2020 

УО администрации 

ЗАТО 

Алекандровск

в том числе:

4.3

Учет детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, закрепление 

муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориальными образованиями, входящими в состав ЗАТО 

Александровск

2014 - 2020 

Формирование муниципального 

заказа на услуги (работы), 

предоставляемые 

(выполняемые) 

подведомственными 

муниципальными 

1 1 1

УО администрации 

ЗАТО 

Алекандровск

1 1

1 1 1 1

УО администрации 

ЗАТО 

Алекандровск

в том числе:

4.2

Формирование муниципального задания на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) подведомственными 

муниципальными учреждениями, контроль за исполнением 

муниципальных заданий подведомственными учреждениями

2014 - 2020 

Создание необходимых условий 

для предоставления населению 

ЗАТО Александровск 

муниципальных услуг 

(выполнения работ)( да-1, нет -

0)

1 1 1

14.1

Разработка и реализация планов по рационализации сети 

образовательных учреждений (создание, реорганизация, 

ликвидация) 

2014 - 2020 

Осуществление функций и 

полномочий учредителей 

муниципальных 

образовательных организаций, 

функций главного 

распорядителя и получателя 

1 1 1 1

- - 67 67

УО администрации 

ЗАТО 

Алекандровск

в том числе:



Таблица №2(4)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 4 150 054 220,98 23 456 977,00 23 253 823,41 20 404 100,63 21 449 180,68 20 160 405,80 20 574 494,28 20 755 239,18

местного бюджета 149 277 407,32 23 399 977,00 23 253 823,41 20 404 100,63 21 301 599,51 19 978 643,00 20 363 357,46 20 575 906,31

областного бюджета 50 272,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 940,00 29 332,87

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 726 540,79 57 000,00 0,00 0,00 147 581,17 181 762,80 190 196,82 150 000,00

Управление образования администрации 

ЗАТО Александровск
150 054 220,98 23 456 977,00 23 253 823,41 20 404 100,63 21 449 180,68 20 160 405,80 20 574 494,28 20 755 239,18

местного бюджета 149 277 407,32 23 399 977,00 23 253 823,41 20 404 100,63 21 301 599,51 19 978 643,00 20 363 357,46 20 575 906,31

областного бюджета 50 272,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 940,00 29 332,87

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 726 540,79 57 000,00 0,00 0,00 147 581,17 181 762,80 190 196,82 150 000,00

в том числе инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 8

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы  4 "Обеспечение информационно-методического сопровождения образовательного процесса 

муниципальных учреждений"

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:



Таблица №3 (4)

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 146 853 098,18 22 989 063,00 22 480 517,52 20 167 769,71 20 966 181,00 19 827 144,95 20 123 760,00 20 298 662,00

МБ 146 832 158,18 22 989 063,00 22 480 517,52 20 167 769,71 20 966 181,00 19 827 144,95 20 102 820,00 20 298 662,00

ОБ 20 940,00 20 940,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 851 493,52 410 914,00 440 579,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 851 493,52 410 914,00 440 579,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 1 577 846,31 0,00 332 726,37 236 330,92 335 418,51 151 498,05 260 537,46 261 335,00

МБ 1 577 846,31 332 726,37 236 330,92 335 418,51 151 498,05 260 537,46 261 335,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 726 540,79 57 000,00 0,00 0,00 147 581,17 181 762,80 190 196,82 150 000,00

МБ 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 726 540,79 57 000,00 0,00 0,00 147 581,17 181 762,80 190 196,82 150 000,00

Всего 45 242,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 242,18

МБ 15 909,31 15 909,31

ОБ 29 332,87 29 332,87

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 150 054 220,98 23 456 977,00 23 253 823,41 20 404 100,63 21 449 180,68 20 160 405,80 20 574 494,28 20 755 239,18

МБ 149 277 407,32 23 399 977,00 23 253 823,41 20 404 100,63 21 301 599,51 19 978 643,00 20 363 357,46 20 575 906,31

ОБ 50 272,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 940,00 29 332,87

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 726 540,79 57 000,00 0,00 0,00 147 581,17 181 762,80 190 196,82 150 000,00

Всего 150 054 220,98 23 456 977,00 23 253 823,41 20 404 100,63 21 449 180,68 20 160 405,80 20 574 494,28 20 755 239,18

МБ 149 277 407,32 23 399 977,00 23 253 823,41 20 404 100,63 21 301 599,51 19 978 643,00 20 363 357,46 20 575 906,31

ОБ 50 272,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 940,00 29 332,87

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 726 540,79 57 000,00 0,00 0,00 147 581,17 181 762,80 190 196,82 150 000,00

Приложение № 9

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

в том числе:

0 МБУО "ИМЦ"1.5.

Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с 

доведением оплаты труда до минимального размера оплаты труда, 

установленного федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О 

минимальном размере оплаты труда» (с изменениями), увеличенного 

на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в 

районах Крайнего Севера

2014 - 2020 

в том числе:

Просроченная кредиторская задолженность 

муниципальных учреждений в части расходов 

на оплату труда и уплату взносов по 

обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений (тыс.руб.)

в том числе:

ВСЕГО по Подпрограмме 4:

Итого по задаче 1

1 1 1 1 1 1

100 100 100 МБУО "ИМЦ"

МБУО "ИМЦ"

в том числе:

1.4 Предоставление дополнительных платных услуг 2014 - 2020 

Удовлетворение потребностей населения 

ЗАТО Александровск в услугах, 

предоставляемых сверх основной 

программы ( да-1, нет -0)

1

в том числе:

МБУО "ИМЦ"

в том числе:

1.3. Предоставление социальных гарантий работникам 2014 - 2020 

Доля физических лиц, получивших  

социальные гарантии, от общего 

количества физических лиц, имеющих 

право на социальные гарантии в 

соответствующем финансовом году,(%)

1 1 1 100

1 1 1 1 1 1

100 100 100 МБУО "ИМЦ"

в том числе:

1.2
Содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества 

МБОУ ИМЦ
2014 - 2020 

Обеспечение условий для предоставления 

муниципальных услуг(работ) ( да-1, нет -

0)

1

Цель:Удовлетворение потребностей учреждений системы образования ЗАТО Александровск  в информационно-методическом сопровождении

Задача 1. Создание современной информационно-методической базы для учреждений системы образования ЗАТО Александровск

1.1
Информационно-методическое сопровождение образовательного 

процесса учреждений системы образования ЗАТО Александровск
2014 - 2020 

Доля выполненных обращений (заявок) 

на информационно-методическое 

сопровождение муниципальных 

учреждений, от общего количества 

обращений(заявок), поступивших от 

муниципальных учреждений (%)

35 35 35 100

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 4 "Обеспечение информационно-методического сопровождения образовательного процесса муниципальных учреждений"

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год)

Источник 

финансиров

ания

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения мероприятий
Исполнитель, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий



Таблица №2(5)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 5 223 399 356,14 29 400 869,00 28 396 543,51 27 563 144,62 29 185 946,28 29 344 660,90 32 718 562,30 46 789 629,53

местного бюджета 214 536 234,24 28 400 869,00 26 885 454,86 26 909 030,62 28 135 196,18 29 064 378,33 29 444 455,72 45 696 849,53

областного бюджета 241 718,57 0,00 0,00 0,00 0,00 64 848,57 176 870,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 8 621 403,33 1 000 000,00 1 511 088,65 654 114,00 1 050 750,10 215 434,00 3 097 236,58 1 092 780,00

Управление образования 

администрации ЗАТО 

Александровск

223 399 356,14 29 400 869,00 28 396 543,51 27 563 144,62 29 185 946,28 29 344 660,90 32 718 562,30 46 789 629,53

местного бюджета 214 536 234,24 28 400 869,00 26 885 454,86 26 909 030,62 28 135 196,18 29 064 378,33 29 444 455,72 45 696 849,53 45 696 849,53    

областного бюджета 241 718,57 0,00 0,00 0,00 0,00 64 848,57 176 870,00 0,00 -                     

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                     

внебюджетных средств 8 621 403,33 1 000 000,00 1 511 088,65 654 114,00 1 050 750,10 215 434,00 3 097 236,58 1 092 780,00 1 092 780,00      

в том числе инвестиции в основной 

капитал
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                     

Приложение № 10

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы  5 "Обеспечение хозяйственного обслуживания учреждений системы образования ЗАТО Александровск"

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:



Таблица №3 (5)

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 212 238 258,97 28 284 131,00 26 512 752,77 26 580 375,56 27 779 900,00 28 721 306,33 29 175 988,63 45 183 804,68

МБ 211 996 540,40 28 284 131,00 26 512 752,77 26 580 375,56 27 779 900,00 28 656 457,76 28 999 118,63 45 183 804,68

ОБ 241 718,57 64 848,57 176 870,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 188 348,08 116 738,00 71 610,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 188 348,08 116 738,00 71 610,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 2 351 345,76 0,00 301 092,01 328 655,06 355 296,18 407 920,57 445 337,09 513 044,85

МБ 2 351 345,76 301 092,01 328 655,06 355 296,18 407 920,57 445 337,09 513 044,85

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 8 621 403,33 1 000 000,00 1 511 088,65 654 114,00 1 050 750,10 215 434,00 3 097 236,58 1 092 780,00

МБ 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 8 621 403,33 1 000 000,00 1 511 088,65 654 114,00 1 050 750,10 215 434,00 3 097 236,58 1 092 780,00

Всего 223 399 356,14 29 400 869,00 28 396 543,51 27 563 144,62 29 185 946,28 29 344 660,90 32 718 562,30 46 789 629,53

МБ 214 536 234,24 28 400 869,00 26 885 454,86 26 909 030,62 28 135 196,18 29 064 378,33 29 444 455,72 45 696 849,53

ОБ 241 718,57 0,00 0,00 0,00 0,00 64 848,57 176 870,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 8 621 403,33 1 000 000,00 1 511 088,65 654 114,00 1 050 750,10 215 434,00 3 097 236,58 1 092 780,00

Всего 223 399 356,14 29 400 869,00 28 396 543,51 27 563 144,62 29 185 946,28 29 344 660,90 32 718 562,30 46 789 629,53

МБ 214 536 234,24 28 400 869,00 26 885 454,86 26 909 030,62 28 135 196,18 29 064 378,33 29 444 455,72 45 696 849,53

ОБ 241 718,57 0,00 0,00 0,00 0,00 64 848,57 176 870,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 8 621 403,33 1 000 000,00 1 511 088,65 654 114,00 1 050 750,10 215 434,00 3 097 236,58 1 092 780,00

в том числе:

в том числе:

ВСЕГО по Подпрограмме 5:

МАУ "ХЭК"

в том числе:

Итого по задаче 1

1 1 1 1 1 1

100 100 100 МАУ "ХЭК"

в том числе:

1.4 Предоставление дополнительных платных услуг 2014 - 2020 

Обеспечение потребности 

учреждений и населения в 

предоставлении долполнительных 

услуг сверх муниципального 

задания, ( да-1, нет -0)

1

МАУ "ХЭК"

в том числе:

1.3 Предоставление социальных гарантий работникам 2014 - 2020 

Доля физических лиц, получивших  

социальные гарантии, от общего 

количества физических лиц, 

имеющих право на социальные 

гарантии в соответствующем 

финансовом году,(%)

1 1 1 100

1 1 1 1 1 1

100 100 100 МАУ "ХЭК"

в том числе:

1.2 Содержание имущества МАУ "ХЭК" 2014 - 2020 

Обеспечение условий для 

предоставления муниципальных 

услуг(работ) ( да-1, нет -0)

1

Цель:Удовлетворение потребности учреждений системы образования ЗАТО Александровск в комплексном и качественном хозяйственно-эксплуатационном обслуживании

Задача 1 Обеспечение комплексного и качественного хозяйственно-эксплуатационное обслуживания учреждений системы образования ЗАТО Александровск

1.1

Комплексное и качественное хозяйственно-эксплуатационное 

обслуживание учреждений системы образования ЗАТО 

Александровск

2014 - 2020 

Доля образовательных 

учреждений, заключивших 

договоры на обслуживание, 

снабжение и оказание 

методической помощи по 

вопросам охраны труда и 

обеспечения безопасных условий, 

от общего количества 

образовательных учреждений (%)

35 35 35 100

Приложение № 11

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 5 "Обеспечение хозяйственного обслуживания учреждений системы образования ЗАТО Александровск"

№  

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год)

Источник 

финансиров

ания

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения мероприятий
Исполнитель, перечень 

организаций, участвующих 

в реализации основных 

мероприятий



Таблица №2(6)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 6 385 902 370,80 42 388 334,00 51 554 076,68 49 201 469,76 56 565 898,00 59 106 222,74 64 117 775,20 62 968 594,42

местного бюджета 48 885 574,96 6 370 094,00 6 261 697,23 5 948 669,76 6 439 998,00 6 765 832,47 8 802 915,00 8 296 368,50

областного бюджета 117 046 023,75 16 180 900,00 13 779 800,00 14 942 700,00 15 925 900,00 17 482 927,83 18 261 570,00 20 472 225,92

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 219 970 772,09 19 837 340,00 31 512 579,45 28 310 100,00 34 200 000,00 34 857 462,44 37 053 290,20 34 200 000,00

Управление образования 

администрации ЗАТО 

Александровск

385 902 370,80 42 388 334,00 51 554 076,68 49 201 469,76 56 565 898,00 59 106 222,74 64 117 775,20 62 968 594,42

местного бюджета 48 885 574,96 6 370 094,00 6 261 697,23 5 948 669,76 6 439 998,00 6 765 832,47 8 802 915,00 8 296 368,50

областного бюджета 117 046 023,75 16 180 900,00 13 779 800,00 14 942 700,00 15 925 900,00 17 482 927,83 18 261 570,00 20 472 225,92 20 472 225,92

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 219 970 772,09 19 837 340,00 31 512 579,45 28 310 100,00 34 200 000,00 34 857 462,44 37 053 290,20 34 200 000,00 34 200 000,00

в том числе инвестиции в 

основной капитал
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 12

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 6 "Школьное здоровое питание"

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:



Таблица №3 (6)

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 57 581 927,04 6 791 464,00 6 800 330,36 6 935 497,00 7 439 745,00 9 991 221,26 11 172 585,00 8 451 084,42

МБ 43 487 029,21 5 886 264,00 5 658 330,36 5 478 597,00 5 783 945,00 6 019 993,43 8 130 715,00 6 529 184,42

ОБ 14 094 897,83 905 200,00 1 142 000,00 1 456 900,00 1 655 800,00 3 971 227,83 3 041 870,00 1 921 900,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 101 259 400,00 15 275 700,00 12 637 800,00 13 485 800,00 14 270 100,00 13 511 700,00 15 219 700,00 16 858 600,00

МБ 0,00

ОБ 101 259 400,00 15 275 700,00 12 637 800,00 13 485 800,00 14 270 100,00 13 511 700,00 15 219 700,00 16 858 600,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 220 092 972,09 19 837 340,00 31 512 579,45 28 310 100,00 34 200 000,00 34 857 462,44 37 175 490,20 34 200 000,00

МБ 122 200,00 122 200,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 219 970 772,09 19 837 340,00 31 512 579,45 28 310 100,00 34 200 000,00 34 857 462,44 37 053 290,20 34 200 000,00

Всего 44 288,86 33 830,00 10 458,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 44 288,86 33 830,00 10 458,86 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 3 082 372,81 0,00 417 908,01 295 072,76 463 553,00 505 839,04 550 000,00 850 000,00

МБ 3 082 372,81 417 908,01 295 072,76 463 553,00 505 839,04 550 000,00 850 000,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 1 232 500,00 450 000,00 175 000,00 175 000,00 192 500,00 240 000,00 0,00 0,00

МБ 1 232 500,00 450 000,00 175 000,00 175 000,00 192 500,00 240 000,00 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 2 608 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 608 910,00

МБ 917 184,08 917 184,08

ОБ 1 691 725,92 1 691 725,92

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 385 902 370,80 42 388 334,00 51 554 076,68 49 201 469,76 56 565 898,00 59 106 222,74 64 117 775,20 62 968 594,42

МБ 48 885 574,96 6 370 094,00 6 261 697,23 5 948 669,76 6 439 998,00 6 765 832,47 8 802 915,00 8 296 368,50

ОБ 117 046 023,75 16 180 900,00 13 779 800,00 14 942 700,00 15 925 900,00 17 482 927,83 18 261 570,00 20 472 225,92

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 219 970 772,09 19 837 340,00 31 512 579,45 28 310 100,00 34 200 000,00 34 857 462,44 37 053 290,20 34 200 000,00

Всего 385 902 370,80 42 388 334,00 51 554 076,68 49 201 469,76 56 565 898,00 59 106 222,74 64 117 775,20 62 968 594,42

МБ 48 885 574,96 6 370 094,00 6 261 697,23 5 948 669,76 6 439 998,00 6 765 832,47 8 802 915,00 8 296 368,50

ОБ 117 046 023,75 16 180 900,00 13 779 800,00 14 942 700,00 15 925 900,00 17 482 927,83 18 261 570,00 20 472 225,92

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 219 970 772,09 19 837 340,00 31 512 579,45 28 310 100,00 34 200 000,00 34 857 462,44 37 053 290,20 34 200 000,00

0 МАУО "КШП"

Просроченная кредиторская задолженность муниципальных 

учреждений в части расходов на оплату труда и уплату 

взносов по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений (тыс.руб.)

1.7.

Частичная компенсация дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений в связи с доведением оплаты труда до 

минимального размера оплаты труда, установленного 

федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О 

минимальном размере оплаты труда» (с изменениями), 

2014 - 2020 

в том числе:

в том числе:

в том числе:

ВСЕГО по Подпрограмме 6:

МАУО "КШП"

в том числе:

Итого по задаче 1

1 1 1 1 1 1

100 100 100 МАУО "КШП"

в том числе:

1.6 Приобретение подарков на елку для одаренных детей 2014 - 2020 Закупка подарков (да - 1, нет-0) 1

МАУО "КШП"

в том числе:

1.5
Предоставление социальных гарантий работникам МАУО 

"КШП"
2014 - 2020 

Доля физических лиц, получивших  социальные 

гарантии, от общего количества физических лиц, 

имеющих право на социальные гарантии в 

соответствующем финансовом году,(%)

1 1 1 100

1 1 1 1 1 1

100 100 100
 МБОУ, МАОУ СОШ, 

ООШ,   МАУО "КШП"

в том числе:

1.4 Содержание имущества МАУО "КШП" 2014 - 2020 
Обеспечение условий для предоставления 

муниципальных услуг(работ) ( да-1, нет -0)
1

 МБОУ, МАОУ СОШ, 

ООШ,   МАУО "КШП"

в том числе:

1.3
Предоставление организованного одноразового и двухразового 

питания обучающимся МОУ
2014 - 2020 

Увеличение доли обучающихся, получающих 

организованное горячее питание, %
90 93 94 95

1011 1021 855 828 812 878

2360 2645 2560
 МБОУ, МАОУ СОШ, 

ООШ,   МАУО "КШП"

в том числе:

1.2
Предоставление бесплатного питания отдельным категориям 

обучающихся МОУ
2014 - 2020 

Количество обучающихся, получающих питание на 

бесплатной основе, чел.
1002

Цель:Удовлетворение потребности обучающихся в организованном питании  на базе общеобразовательных учреждений

Задача 1 Создание условий для обеспечения организованным питанием обучающихся на бесплатной и платной основе

1.1
Предоставление бесплатного молока обучающимся в 1-4 

классах МОУ
2014 - 2020 Количество обучающихся 1-4 классов, чел. 2101 2137 2140 2473

Приложение № 13

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 6 "Школьное здоровое питание"

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год)

Источник 

финансиров

ания

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения мероприятий
Исполнитель, перечень 

организаций, участвующих в 

реализации основных 

мероприятий



Таблица № 2 (7)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 7 115 979 915,14 17 676 119,00 16 780 520,30 15 441 758,70 17 031 260,00 16 333 220,94 15 945 781,12 16 771 255,08

местного бюджета 63 284 963,14 10 150 939,00 9 058 458,30 8 455 158,70 8 846 090,00 8 896 786,94 8 961 827,12 8 915 703,08

областного бюджета 23 063 764,00 3 072 400,00 2 824 004,00 3 124 600,00 3 866 700,00 3 234 133,00 3 404 845,00 3 537 082,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 29 631 188,00 4 452 780,00 4 898 058,00 3 862 000,00 4 318 470,00 4 202 301,00 3 579 109,00 4 318 470,00

Управление образования 

администрации ЗАТО 

Александровск

115 979 915,14 17 676 119,00 16 780 520,30 15 441 758,70 17 031 260,00 16 333 220,94 15 945 781,12 16 771 255,08

местного бюджета 63 284 963,14 10 150 939,00 9 058 458,30 8 455 158,70 8 846 090,00 8 896 786,94 8 961 827,12 8 915 703,08

областного бюджета 23 063 764,00 3 072 400,00 2 824 004,00 3 124 600,00 3 866 700,00 3 234 133,00 3 404 845,00 3 537 082,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 29 631 188,00 4 452 780,00 4 898 058,00 3 862 000,00 4 318 470,00 4 202 301,00 3 579 109,00 4 318 470,00

в том числе инвестиции в 

основной капитал
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 14

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 7 "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи ЗАТО Александровск"

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:



Таблица №3 (7)

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 Задача 1 Создание условий для обеспечения круглогодичного организованного отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 18 лет

Всего 79 590 631,41 12 453 039,00 11 826 060,74 10 293 225,90 11 893 027,20 11 180 420,33 10 620 303,12 11 324 555,12

МБ 48 704 052,41 8 000 259,00 6 928 002,74 6 431 225,90 6 822 157,20    6 822 157,33    6 870 165,12   6 830 085,12    

ОБ 1 255 391,00 752 400,00 155 962,00 171 029,00 176 000,00

ФБ 0,00

ВБС 29 631 188,00 4 452 780,00    4 898 058,00   3 862 000,00      4 318 470,00    4 202 301,00    3 579 109,00   4 318 470,00    

Всего 36 389 283,73 5 223 080,00 4 954 459,56 5 148 532,80 5 138 232,80 5 152 800,61 5 325 478,00 5 446 699,96

МБ 14 580 910,73 2 150 680,00 2 130 455,56 2 023 932,80 2 023 932,80 2 074 629,61 2 091 662,00 2 085 617,96

ОБ 21 808 373,00 3 072 400,00 2 824 004,00 3 124 600,00 3 114 300,00 3 078 171,00 3 233 816,00 3 361 082,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 115 979 915,14 17 676 119,00 16 780 520,30 15 441 758,70 17 031 260,00 16 333 220,94 15 945 781,12 16 771 255,08

МБ 63 284 963,14 10 150 939,00 9 058 458,30 8 455 158,70 8 846 090,00 8 896 786,94 8 961 827,12 8 915 703,08

ОБ 23 063 764,00 3 072 400,00 2 824 004,00 3 124 600,00 3 866 700,00 3 234 133,00 3 404 845,00 3 537 082,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 29 631 188,00 4 452 780,00 4 898 058,00 3 862 000,00 4 318 470,00 4 202 301,00 3 579 109,00 4 318 470,00

Всего 115 979 915,14 22 899 199,00 16 780 520,30 15 441 758,70 17 031 260,00 16 333 220,94 15 945 781,12 16 771 255,08

МБ 63 284 963,14 10 150 939,00 9 058 458,30 8 455 158,70 8 846 090,00 8 896 786,94 8 961 827,12 8 915 703,08

ОБ 23 063 764,00 3 072 400,00 2 824 004,00 3 124 600,00 3 866 700,00 3 234 133,00 3 404 845,00 3 537 082,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 29 631 188,00 4 452 780,00 4 898 058,00 3 862 000,00 4 318 470,00 4 202 301,00 3 579 109,00 4 318 470,00

в том числе:

 МБОУ,МАОУ СОШ, 

ООШ,  ИМЦ

в том числе:

100,00 100,00

ВСЕГО по Подпрограмме 7:

Итого по задаче 1

100,00

в том числе:

100,00 100,00

96,00 100,00 100,00

 МБОУ,МАУО СОШ, 

ООШ,  ИМЦ, МАУ 

"ХЭК"

1.2

Доля отдохнувших детей в 

городских оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием детей от общего 

количества охваченных 

отдыхом детей

100,00

Предоставление питания детям, 

находящимся в оздоровительном 

лагере дневного пребывания в 

МОУ

2014 - 2020 100,00

Цель:Удовлетворение потребности населения в мероприятиях по  оздоровлению, отдыху и занятости детей и молодежи ЗАТО Александровск

1.1

Организация отдыха и 

оздоровления детей в возрасте от 

6 до 18 лет

2014 - 2020 

Доля отдохнувших и 

оздоровленных детей в возрасте 

от 6 до 18 лет в  

оздоровительных учреждениях 

от общего количества 

охваченных отдыхом детей

96,00 96,00 96,00 96,00

в том числе:

Приложение № 15

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 7 "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи ЗАТО Александровск"

№  

п/п

Цель, задачи, основные 

мероприятия

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год)

Источник 

финансиров

ания

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения мероприятий
Исполнитель, перечень 

организаций, участвующих 

в реализации основных 

мероприятий



Таблица №2 (8)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 8 1 006 511 568,49 378 697 560,70 268 862 522,67 75 942 400,70 19 417 416,71 42 066 252,95 200 267 899,76 21 257 515,00

местного бюджета 577 154 609,92 224 841 076,52 179 542 022,67 60 942 400,70 18 642 902,98 11 559 152,95 75 556 039,10 6 071 015,00

областного бюджета 131 822 413,69 0,00 20 606 100,00 15 000 000,00 774 513,73 0,00 80 255 299,96 15 186 500,00

федерального бюджета 297 534 544,88 153 856 484,18 68 714 400,00 0,00 0,00 30 507 100,00 44 456 560,70 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования 

администрации ЗАТО Александровск
154 064 404,76 37 890 057,95 32 468 676,48 8 054 460,95 18 380 002,98 8 659 152,95 27 354 538,45 21 257 515,00

местного бюджета 133 271 804,76 37 890 057,95 26 862 576,48 8 054 460,95 18 380 002,98 8 659 152,95 27 354 538,45 6 071 015,00

областного бюджета 20 792 600,00 0,00 5 606 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 186 500,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной 

капитал
20 333 549,72 20 333 549,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление муниципальной 

собственностью администрации ЗАТО 

Александровск

646 126 702,42 340 807 502,75 236 393 846,19 67 887 939,75 1 037 413,73 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 392 781 304,51 186 951 018,57 152 679 446,19 52 887 939,75 262 900,00 0,00 0,00 0,00

областного бюджета 30 774 513,73 15 000 000,00 15 000 000,00 774 513,73 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 222 570 884,18 153 856 484,18 68 714 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной 

капитал
646 126 702,42 340 807 502,75 236 393 846,19 67 887 939,75 1 037 413,73 0,00 0,00 0,00

Администрация ЗАТО Александровск 206 320 461,31 0,00 0,00 0,00 0,00 33 407 100,00 172 913 361,31 0,00

местного бюджета 51 101 500,65 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 48 201 500,65 0,00

областного бюджета 80 255 299,96 0 0,00 0,00 0,00 0,00 80 255 299,96 0,00

федерального бюджета 74 963 660,70 0,00 0,00 0,00 0,00 30 507 100,00 44 456 560,70 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной 

капитал
206 320 461,31 0,00 0,00 0,00 0,00 33 318 900,00 172 913 361,31 0,00

в том числе за счет средств:

Приложение № 16

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

в том числе за счет средств:

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы  8 "Развитие современной инфраструктуры системы  образования"

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:



Таблица №3 (8)

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения
201

4

201

5

201

6

201

7

201

8

201

9

202

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 370 505 619,31 155 467 418,57 158 184 676,87 56 079 010,14 774 513,73 0,00 0,00 0,00

МБ 146 266 705,58 30 717 418,57 74 470 276,87 41 079 010,14 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 30 774 513,73 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 774 513,73 0,00 0,00 0,00

ФБ 193 464 400,00 124 750 000,00 68 714 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 276 554 268,36 185 340 084,18 88 511 796,50 2 702 387,68 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 246 647 784,18 156 233 600,00 87 711 796,50 2 702 387,68 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 29 106 484,18 29 106 484,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 430 000,00 0,00 2 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 2 430 000,00 0,00 2 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 20 333 549,72 20 333 549,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 20 333 549,72 20 333 549,72

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 6 205 020,28 0,00 6 205 020,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

МБ 0,00 0,00 1 398 920,28

ОБ 0,00 0,00 4 806 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 206 320 461,31 0,00 0,00 0,00 0,00 33 407 100,00 172 913 361,31 0,00

в том числе:

МБ 51 101 500,65 2 900 000,00 48 201 500,65

ОБ 80 255 299,96 80 255 299,96

ФБ 74 963 660,70 30 507 100,00   44 456 560,70      

Всего 882 348 918,98 361 141 052,47 255 331 493,65 58 781 397,82 774 513,73 33 407 100,00 172 913 361,31 0,00

МБ 468 178 460,41 207 284 568,29 166 010 993,65 43 781 397,82 0,00 2 900 000,00 48 201 500,65 0,00

ОБ 116 635 913,69 0,00 20 606 100,00 15 000 000,00 774 513,73 0,00 80 255 299,96 0,00

ФБ 297 534 544,88 153 856 484,18 68 714 400,00 0,00 0,00 30 507 100,00 44 456 560,70 0,00

ВБС 0,00

2

Всего 17 293 488,59 4 391 930,86 1 573 281,96 0,00 1 179 122,71 2 519 217,85 7 629 935,21 0,00

МБ 17 293 488,59 4 391 930,86 1 573 281,96 1 179 122,71 2 519 217,85 7 629 935,21

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 82 598 798,30 9 671 279,75 11 246 543,73 9 573 888,58 11 421 807,32 3 563 796,51 15 863 967,41 21 257 515,00

МБ 67 412 298,30 9 671 279,75 11 246 543,73 9 573 888,58 11 421 807,32 3 563 796,51 15 863 967,41 6 071 015,00

ОБ 15 186 500,00 15 186 500,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 3 617 636,00 0,00 0,00 0,00 3 617 636,00 0,00 0,00 0,00

МБ 3 617 636,00 3 617 636,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 19 443 144,66 3 493 297,62 711 203,33 6 377 532,34 2 424 336,95 2 576 138,59 3 860 635,83 0,00

МБ 19 443 144,66 3 493 297,62 711 203,33 6 377 532,34 2 424 336,95 2 576 138,59 3 860 635,83

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 1 209 581,96 0,00 0,00 1 209 581,96 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 209 581,96 1 209 581,96

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего 124 162 649,51 17 556 508,23 13 531 029,02 17 161 002,88 18 642 902,98 8 659 152,95 27 354 538,45 21 257 515,00

МБ 108 976 149,51 17 556 508,23 13 531 029,02 17 161 002,88 18 642 902,98 8 659 152,95 27 354 538,45 6 071 015,00

ОБ 15 186 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 186 500,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 006 511 568,49 378 697 560,70 268 862 522,67 75 942 400,70 19 417 416,71 42 066 252,95 200 267 899,76 21 257 515,00

МБ 577 154 609,92 224 841 076,52 179 542 022,67 60 942 400,70 18 642 902,98 11 559 152,95 75 556 039,10 6 071 015,00

ОБ 131 822 413,69 0,00 20 606 100,00 15 000 000,00 774 513,73 0,00 80 255 299,96 15 186 500,00

ФБ 297 534 544,88 153 856 484,18 68 714 400,00 0,00 0,00 30 507 100,00 44 456 560,70 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 МКУ "ОКС"Р2
Детский сад в г. Полярный ЗАТО 

Александровск
2018 Количество объектов 1

1

1.5.

Перепрофилирование и капитальный ремонт 

помещений МБОУ "ООШ № 280" под 

спортивный зал, обустройство и оснащение 

спортивным инвентарем и оборудованием 

открытых плоскостных спортивных сооружений 

на территории МБОУ "ООШ № 280"

2015

в том числе:

Итого по задаче 1

в том числе:

МБОУ ДОД  "ДДТ", 

МБДОУ "ДС № 46"
1.4.

Капитальный ремонт части здания МБОУ ДОД 

"Дом детского творчества"  под детский сад на 

60 мест, расположенного по адресу: Мурманская 

область, г.Гаджиево, ул. Советская, д.74/1 

(капитальный ремонт, благоустройство 

территории, изготовление технической 

документации, приобретение оборудования и 

инвентаря)

2014 - 2020 
Сдача объекта в установленные 

сроки (да-1/нет-0)
1

1

МКУ "ОКС", УО

в том числе:

МКУ "ОКС", УО

в том числе:

МКУ "ОКС"

0

МБДОУ, МАДОУ, МБОУ 

СОШ, ООШ, МБОУ ДОД 

ДДТ, ДЮСШ, ЦДОД, 

МАУО, ИМЦ, МКУ 

"ОКС"

100 100 100

МБДОУ, МАДОУ, МБОУ 

СОШ, ООШ, МБОУ ДОД 

ДДТ, ДЮСШ, ЦДОД, 

МАУО, ИМЦ

1.1. Строительство детского сада  на 300 мест в 

г.Гаджиево

2015
Сдача объекта в установленные 

сроки (да-1/нет-0)

1.2.
Реконструкция детской спортивной школы, 

г.Снежногорск
2015 Приобретение (да-1/нет-0)

в том числе:

Задача 1. Увеличение доли обеспеченности населения ЗАТО Александровск объектами социальной инфраструктуры

1

в том числе:

Итого по задаче 2

ВСЕГО по Подпрограмме 8:

1

в том числе:

1 МКУ "ОКС"1 1 12.6.

Аварийно-восстановительные работы по 

ремонту кровли МБОУ "СОШ № 266" 

г.Снежногорск ул. Флотская д.10

2014 - 2020 

Выполнение аварийно-

восстановительных работ (да-1, 

нет-0)

1 1

2.4

Обеспечение антитеррористической и 

противокриминальной безопасности 

учреждений системы образования

2014 - 2020 

Доля устраненных 

нарушений,выявленных 

надзорными органами, в сфере 

антитеррористической и 

противокриминальнй 

безопасности (%)

1

в том числе:

1 1 100

100

100 100

1

100

1

2.3  Обеспечение благоустройства территории ОУ 2014 - 2020 

Доля устраненных 

нарушений,выявленных 

надзорными органами, в сфере 

благоустройства территории  

(%)

1

в том числе:

1 1 100 100

100

МБДОУ, МАДОУ, 

МБОУ, МАОУ СОШ, 

ООШ, МБОУ ДОД ДДТ, 

ДЮСШ, ЦДОД, МАУО, 

ИМЦ, МКУ "ОКС"

МБДОУ, МАДОУ, МБОУ 

СОШ, ООШ, МБОУ ДОД 

ДДТ, ДЮСШ, ЦДОД, 

МАУО, ИМЦ

100 100

100

в том числе:

2.2

Обеспечение выполнения требований СанПиН и 

технической безопасности учреждений системы 

образования

2014 - 2020 

Доля устраненных 

нарушений,выявленных 

надзорными органами, в сфере 

СанПиН и технической 

безопасности  (%)

1

в том числе:

Задача 2 Обеспечение безопасности работы образовательного учреждения и соответствия его современным требованиям

2.1
Обеспечение пожарной и электрической 

безопасности учреждений системы образования
2014 - 2020 

Доля устраненных 

нарушений,выявленных 

надзорными органами, в сфере 

пожарной и электрической 

безопасности  (%)

1 1 1 100 100

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год)

Источник 

финансиро

вания

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения  мероприятий Исполнитель, перечень 

организаций, участвующих в 

реализации основных 

мероприятий

Цель: Формирование современной инфраструктуры системы образования ЗАТО Александровск, обеспечение ее безопасности

Приложение № 17

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "10" декабря 2019  № 2231   

1.3. Строительство детского сада на 300 мест в 

г.Полярный

2017
Сдача объекта в установленные 

сроки (да-1/нет-0)

в том числе:

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы  8 "Развитие современной инфраструктуры системы  образования"

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия


	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\2231 от 10.12.2019 изм. 2412-13г.pdf
	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\2231 от 10.12.2019 приложение.pdf

